

Rojewo, 15.11.2017 r.

### Protokół z rozprawy administracyjnej otwartej dla społeczeństwa

Rozprawa administracyjna została przeprowadzona w związku z wnioskiem Pana Zenona Polińskiego prokurenta TRANSPOL LIDER Sp. z o.o. Sp. k z siedzibą w Łojewie 70, 88-101 Inowrocław o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny pospolitej – pospółki metodą odkrywkową, bez użycia materiałów wybuchowych, z udokumentowanego w kategorii C<sub>1</sub> złoża kruszywa naturalnego „OSIEK WIELKI III” obejmującego działkę numer ewidencyjny 67/2 o powierzchni 1,85 ha miejscowość Osiek Wielki, gmina Rojewo, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie”.

Przedmiotowa rozprawa administracyjna otwarta dla społeczeństwa została wyznaczona na dzień 15 listopada 2017 r., na godzinę 12:00 w siedzibie Urzędu Gminy Rojewo.

Obecni na rozprawie:

1. Przedstawiciele Urzędu Gminy Rojewo”
  - Rafał Żurowski – Wójt Gminy Rojewo;
  - Angelika Drzewiecka- podinspektor ds. gospodarki odpadami i działalności gospodarczej- **kierująca rozprawą**;
  - Justyna Olszewska - referent ds. rolnictwa;
  - Justyna Wojtysiak- pracownik kancelaryjny;
2. Inwestorzy:
  - TRANSPOL LIDER Sp. z o.o. Sp. k z siedzibą w Łojewie 70,
3. Inne osoby według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Przebieg rozprawy administracyjnej:

Kierująca rozprawą –Angelika Drzewiecka przywitała zebranych uczestników dzisiejszego spotkania oraz rozpoczęła spotkanie. Poprosiła także o przestrzeganie niniejszych zasad:

1. Każdemu uczestnikowi przysługuje prawo zadawania pytań, wnoszenia uwag i zastrzeżeń. Należy to robić pojedynczo za pośrednictwem prowadzącego rozprawę, z jednoczesnym podaniem imienia i nazwiska w celu zapisania mówcy i treści jego wypowiedzi do protokołu.
2. Pytania i wypowiedzi mają odnosić się wyłącznie do przedmiotu sprawy, tj. tak, aby przyczyniły się do wyjaśnienia i właściwej oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko.
3. Kierująca rozprawą może uchylić zadawane świadkom, biegłym i stronom pytania, jeżeli nie mają one istotnego znaczenia dla sprawy.
4. Nieobecność na rozprawie stron należycie wezwanych na rozprawę nie stanowi przeszkody do jej przeprowadzenia. Wszystkie strony postępowania odebrały

zawiadomienie o rozprawie min. 7 dni przed wyznaczonym terminem. Żadna ze stron nie poinformowała o chęci uczestnictwa w dzisiejszym spotkaniu oraz o niemożności stawienia się. W związku z powyższym nie ma przesłanek do tego, aby dzisiejsze spotkanie się nie odbyło.

5. Zgodnie z art. 96 Kodeksu postępowania administracyjnego za niewłaściwe zachowanie się w czasie rozprawy strony, świadkowie, biegli i inne osoby uczestniczące w rozprawie mogą być, po uprzednim ostrzeżeniu, wydalone z miejsca rozprawy przez kierującego rozprawą oraz ukarane grzywną do 100 zł. Na postanowienie o ukaraniu grzywną służy zażalenie.
6. Protokół z rozprawy zostanie opublikowany niezwłocznie po zanonimizowaniu danych na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Rojewie.
7. Lista obecności stanowić będzie załącznik nr 1 do protokołu.
8. Rozprawa będzie rejestrowana w postaci nagrania dla celów pomocniczych przy sporządzaniu protokołu.

Następnie przedstawiła porządek spotkania tj.:

1. Wyjaśnienie czym jest rozprawa administracyjna.
2. Przedstawienie dotychczasowego przebiegu postępowania administracyjnego przedmiotowego przedsięwzięcia.
3. Przedstawienie charakterystyki planowanego przedsięwzięcia (inwestor).
4. Wnioski uczestników rozprawy wraz z dyskusją.
5. Zakończenie.

#### **Ad.1**

##### **Wyjaśnienie czym jest rozprawa administracyjna.**

Rozprawa administracyjna jest elementem postępowania administracyjnego, nie przesądza stricte, że dana inwestycja zostanie zrealizowana. Prowadzona jest na podstawie ustawy Kodeks postępowania administracyjnego oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Termin rozprawy został podany do publicznej wiadomości dla społeczeństwa poprzez stosowne obwieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rojewie, tablicy ogłoszeń sołectwa Osiek Wielki w dniu 10 października 2017 r. oraz na stronie internetowej bip, a strony zostały zawiadomione na piśmie za potwierdzeniem odbioru zawiadomieniem z dnia 10 października 2017 r. Rozprawa ma przyczynić się do wyjaśnienia sprawy, uzyskania odpowiedzi na pytania oraz uzyskania wyjaśnień na uwagi i wnioski złożone podczas rozprawy. Służy zagwarantowaniu dobrej komunikacji społeczeństwa z inwestorem oraz organem administracji publicznej.

#### **Ad.2**

##### **Przedstawienie dotychczasowego przebiegu postępowania administracyjnego.**



## **Ad.2**

### **Przedstawienie dotychczasowego przebiegu postępowania administracyjnego.**

Pan Zenon Poliński prokurent TRANSPOL LIDER Sp. z o.o. Sp. k z siedzibą w Łojewie 70, 88-101 Inowrocław wystąpił w dniu 09.11.2016 r. do Wójta Gminy Rojewo o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny pospolitej – pospółki metodą odkrywkową, bez użycia materiałów wybuchowych, z udokumentowanego w kategorii C<sub>1</sub> złoża kruszywa naturalnego „OSIEK WIELKI III” obejmującego działkę numer ewidencyjny 67/2 o powierzchni 1,85 ha miejscowość Osiek Wielki, gmina Rojewo, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie. Planowane przedsięwzięcie zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 40 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. W dniu 25 listopada 2016 r. Wójt Gminy Rojewo wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie oraz zwrócił się z pismem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o wyrażenie opinii dotyczącej konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 7 grudnia 2016 r., stwierdził, że istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Po analizie przedłożonej dokumentacji oraz uzyskanej opinii, Wójt Gminy Rojewo postanowieniem z dnia 22 grudnia 2016 r. nałożył na Inwestora obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, a postanowieniem z dnia 20 stycznia 2017 r., zawiesił postępowanie w przedmiotowej sprawie do czasu przedłożenia przez Wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. W dniu 9 marca 2017 r. Inwestor przedłożył raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Następnie w dniu 28 marca 2017 r. Wójt Gminy Rojewo podjął zawieszony postępowanie oraz wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o uzgodnienie warunków realizacji ww. przedsięwzięcia. 3 kwietnia 2017 r. poprzez stosowne obwieszczenie umieszczona została informacja dla społeczeństwa na stronie internetowej, tablicy ogłoszeń sołectwa Osiek Wielki oraz Urzędu Gminy. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska po dwukrotnym uzupełnieniu raportu o oddziaływaniu na środowisko w dniu 28 września 2017 r. wydał postanowienie, w którym uzgodnił realizację oraz określił jej warunki. Mając na uwadze uzupełnienie raportu na środowisko postanowiono o jeszcze jednym udziale społeczeństwa i możliwości zapoznania się społeczeństwa z dokumentacją sprawy oraz zawiadomiono o dzisiejszym spotkaniu.

### **Ad.3 Przedstawienie charakterystyki planowego przedsięwzięcia (inwestor).**

**Pani** ----- poinformowała, że eksploatacja prowadzona będzie metodą odkrywkową przy zastosowaniu odpowiedniego sprzętu, bez użycia materiałów wybuchowych. W raporcie przedstawione są wyniki symulacji planowanej inwestycji. Oddziaływania nie będą wykraczały poza normy, które obowiązują. Odkrywka

prowadzona będzie do 6 m w głąb ziemi, wynika to z przeprowadzonych badań geologicznych.

#### Ad. 4. Wnioski oraz dyskusje

**Pani** ----- Jaką drogą będzie wywożone kruszywo?

**Pan** ----- – Kopalnia położona jest przy drodze gminnej, więc bezpośrednio tą drogą odbywać się będzie wywóz.

**Pani** ----- – Jaka jest przewidziana maksymalna dzienna ilość pojazdów wywożących kruszywo?

**Pani** ----- - maksymalnie 7 pojazdów dziennie.

**Pani** ----- – Kiedy rozpoczęcie?

**Pan** ----- – W momencie kiedy otrzymamy koncesje na wydobycie.

Kierująca rozprawą zapytała czy są jeszcze jakieś pytania lub kwestie do omówienia. Nikt nie zabrał głosu i zakończyła rozprawę.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Justyna Olszewska

Referent ds. rolnictwa

*Olszewska*  
Justyna Olszewska

Justyna Wojtysiak

*Wojtysiak*

Przedstawiciele Urzędu Gminy:

Angelika Drzewiecka

PODINSPEKTOR  
ds. Gospodarki Odpadami  
i Działalności Gospodarczej  
*Drzewiecka*  
mgr Angelika Drzewiecka

Zatwierdzam:

*Zurkowski*  
WÓJT  
mgr Rafał Zurkowski